
1 

 

RM-KGBiF/09/12/2020 
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 2 grudnia 2020 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1. 

Posiedzenie Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów otworzył o godz. 09:19 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński witając członków Komisji, a także zaproszonych 

gości. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński na podstawie listy obecności  poinformował, 

że obecnych jest 4 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania 

decyzji. Nieobecny radny Zbigniew Cisowski, Jan Spałka. W posiedzeniu brali również udział 

radna Ewa Tyll i radny Kordian Skalski.  

 

Ad.3. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad posiedzenia. 

4. Analiza wniosków złożonych przez radnych, sołtysów, mieszkańców do budżetu gminy na 

2021 r. 

5. Analiza projektu budżetu oraz wypracowanie opinii do projektów budżetu gminy na 2021r. 

i WPF- u gminy na lata 2021-2034. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przedstawiony porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński poinformował, że członkowie Komisji otrzymali 

zbiór wniosków złożonych przez radnych, sołtysów, mieszkańców do budżetu gminy na 2021r. 

Wnioski stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Burmistrz wyjaśnił, że brakuje jednego wniosku, mianowicie dotacji dla Parafii w Rzgowie.  

Wnioski opiewają na kwotę 59 217 789,42 zł.  

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński powiedział, że z analizy wynika, iż jest 

nierównomierność podziału środków w sołectwach.  

Członek komisji Przemysław Szczech powiedział, że brakuje wniosku o poprawę 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w Kalinku. Propozycja radnego to migające stopy bądź 

przejście dla pieszych.   

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że zajmie się tym wnioskiem.  

Radny Kordian Skalski zapytał czy zrobiono coś w kwestii porozumienia z województwem, 

aby wykonać chodnik na ul. Grodziskiej. Ponadto wycena wniosku dotycząca wykonania 

fontann jest zawyżona.  

Burmistrz powiedział, że na początku roku chciałby zgłosić jeszcze parę projektów drogowych. 

Burmistrz zastanawia się nad kompleksową modernizacją, ponieważ brakuje tam odwodnienia.  

Podjęto rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkim, natomiast teraz skupiono się nad finalizacją 

porozumienia z GDDKiA.  



2 

 

Radny Kordian Skalski zgłosił wniosek remontu chodnika na ul. Grodziskiej przy ul. Zielonej.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał co z wnioskami z ubiegłych lat, które nie 

zostały zrealizowane. 

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że należy się zastanowić z ilu lat wstecz należy brać 

pod uwagę wnioski.   

Członek komisji Radosław Pełka uważa, że przepisywanie wniosków z ubiegłych lat 

wprowadzi chaos. Radny proponuje aby wnioski upublicznić.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński powiedział, że chodzi tylko o wnioski strategiczne, 

poparte wieloma podpisami mieszkańców.   

 

Ad.5. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na 

lata 2021-2034, a także projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 

2021 stanowią załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Burmistrz Mateusz Kamiński krótko zreferował projekt budżetu.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński zabrał głos w sprawie wydatków inwestycyjnych. 

Radny uważa, że należy ograniczyć trochę wnioski inwestycyjne, aby więcej nie zadłużać 

gminy. Co do fotowoltaiki powinna ona zostać jak najszybciej zrealizowana, ale dobrze że 

chociaż jest w WPFie. Radny poprosił o informacje nt następujących inwestycji: wykonanie 

dokumentacji drogi Guzew, projekt przebudowy mostu na rzece Struga przy ul. Zaratajce, 

dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Stara Gadka i Romanów.    

Burmistrz powiedział, że czeka na nabór z WFOŚiGW na fotowoltaikę i wtedy przystąpi do 

realizacji projektu. Trwają negocjacje w sprawie zmiany porozumienia z GDDKiA, jeśli uda 

się podpisać to porozumienie ze zmianą to Gmina będzie ogłaszała przetarg na budowę ronda 

na ul. Rzemieślniczej. Jeżeli chodzi o Strugę, jest to raczej ciek a nie most. Wniosek z punktu 

widzenia wprowadzania większej ilości wody do Strugi jest zasadnym.  

Członek komisji Jarosław Świrczyński zapytał co kryje się pod pozycją gospodarka wodno-

ściekowa. Radny zaproponował rozbicie inwestycji rozbudowa świetlicy w Starej Gadce na 

kilka lat. Radny powiedział, że należałoby umieścić w budżecie wykonanie projektu 

odwodnienia ul. Zachodniej, ul. Kiepury.    

Burmistrz poinformował, że chciałby zakończyć inwestycję świetlicy w Starej Gadce.  

W międzyczasie trwają prace dotyczące rozszerzenia aglomeracji łódzkiej. Jeśli chodzi 

przyłącza kanalizacyjne to będą one umieszczane na ulicach gdzie jest kanalizacja. Na kwotę 

w gospodarce wodno-ściekowej składa się m.in. inwestycja wykonania remontu przepompowni 

na ul. Szkolnej, Łódzkiej.  

Członek komisji Radosław Pełka poprosił o projekty planów jednostek organizacyjnych. Radny 

nie może doszukać się w projekcie budżetu zadań, które przyniosą gminie zysk. Radnego 

przeraża zadłużenie gminy. Czy w planowaniu WPF-u burmistrz nie robi radyklanego cięcia 

wydatków. Być może należy znaleźć nowych inwestorów, aby jak najszybciej pozyskać 

dodatkowe wpływy.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński poprał stanowisko radnego Pełki. 

   

Przerwa 10.45 – 11.00.  

Na posiedzenie Komisji dotarł Jan Spałka. Stan Komisji: 5 radnych.  

 

Burmistrz powiedział, że inwestycjami na przyszłość są projekty budowy ronda na  

ul. Rzemieślniczej, na skrzyżowaniu ul. Guzewskiej – Cegielniana-Gospodarz. Burmistrz 

zapytał Komisję gdzie uciąć wydatki.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że budżet powinno się konstruować tak, aby 

połowa była zaspokajaniem potrzeb, a połowa w perspektywie przynosząca korzyści gminie.  

Członek komisji złożył następujący wniosek: „Pozostawić 500 tys. zł na inwestycji świetlicy w 



3 

 

Starej Gadce, natomiast 1 mln zł przeznaczyć na projekt przedłużenia ul. Krasickiego do  

ul. Stawowej. Jest to inwestycja perspektywiczna.  

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński powiedział, że Komisja musi sformułować pewne 

wnioski. Radny obawia się o budżet gminy, ponieważ zadłużenie gminy na kolejne 9 mln zł w 

perspektywie na przyszłe lata może przynieść problemy z płynnością finansową gminy.  

Skarbnik Anna Czarnocka powiedziała, że w tej chwili nie ma maksymalnego obciążenia gminy. 

W chwili obecnej zadłużenie wlicza się na podstawie wskaźników indywidulanych zadłużenia 

i spłaty. Granica, której nie można przekroczyć to są wskaźniki tej gminy. Spłaty rozłożone są 

dosyć bezpiecznie, nie jesteśmy na granicy maksymalnych wskaźników. Natomiast kolejne 

zadłużenia na przyszłe lata powodują coraz wyższe koszty takiego zadłużenia.  

Radny Kordian Skalski zapytał czy GOK rozliczył dotację celową.  

Skarbnik Anna Czarnocka sprawdzi to. 

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał ile gmina ma dochodu.  

Skarbnik Anna Czarnocka wyjaśniła, że ciężko wyliczyć taką kwotę dochodu. Czy odjąć 

dochody bieżące od wydatków bieżących, jeżeli tak jest to w graniach ok. 3 mln zł.  

Członek komisji Radosław Pełka powiedział, że ustawa o samorządzie gminnym określa kto 

podejmuje zobowiązania wobec gminy. 

Burmistrz zadał ponownie pytanie co zdjąć z budżetu.  

Członek komisji Radosław Pełka powiedział, że analiza budżetu nie skończy się na jednym 

posiedzeniu. Komisja oczekuje również projektów budżetu jednostek organizacyjnych. 

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński powiedział, że wzrosły wydatki na zadania 

oświatowe, m.in. na niepubliczne przedszkola.  

Zastępca Burmistrza Rzgowa Małgorzata Rózga wyjaśniła, że kwoty rosną, coraz więcej jest 

dzieci w przedszkolach niepublicznych. Dotacje wyliczane są na podstawie wydatków które 

wynikają z wydatków w przedszkolu publicznym.  Kwota dotacji na dzieci niepełnosprawne 

jest dużo wyższa. Zwiększyła się kwota dotycząca dowóz dzieci niepełnosprawnych. 7 dzieci 

jest dowożona, a zwracamy 13 osobom.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że jeśli nie ma perspektywy otrzymania dotacji 

na ul. Kasztanową czy Gruntową to należy przełożyć te inwestycje na kolejny rok. Na 

wykonanie ciągu pieszo-jezdnego gmina otrzyma dofinansowanie z Powiatu. Lepiej 

zainwestować w ul. Dachową.  

Burmistrz wyjaśnił, że skorzysta z jakichkolwiek dofinansowań na drogi.  

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński przedstawił projekt opinii w sprawie projektu 

budżetu i WPF, a także zaproponował schemat działania do wypracowania niniejszej opinii.  

 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński przedstawił wnioski wypracowane na posiedzeniu 

Komisji: 

1) konieczność zachowania szczególnej staranności w zarządzaniu długiem gminy;  

2) ostateczna opinia w sprawie budżetu na rok 2021 zostanie wydana po 07.12.2020 r.  

3) zaważywszy na sytuacje w kraju i na świecie nie powiększanie deficytu i koncentracja na 

inwestycjach przynoszących dochody.    

 

W głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Komisja Gospodarki, 

budżetu i Finansów przyjęła wniosek 1 i 2.    

 

W głosowaniu: 4 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Komisja Gospodarki, 

budżetu i Finansów przyjęła wniosek 3.  

 

Ad.6. 

Brak.  

 

 

 



4 

 

 

Ad.7. 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji 

Rafał Kluczyński o godz. 12:30 zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów. 

 

 

      Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 

 

   INSPEKTOR DS. OBSŁUGI RADY            PRZEWODNICZĄCY KOMISJI               

/-/ Karolina Jardzioch                       GOSPODARKI, BUDŻETU I FINANSÓW

               /-/ Rafał Kluczyński 


